
UCHWAŁA NR XXV/213/16
RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE

z dnia 30 marca 2016 r.

w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Zakład Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej w Koronowie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy 

Koronowo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 roku, 
poz. 1515 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 
2013 r., poz. 885 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zwalnia się Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie z obowiązku wpłaty do 
budżetu Gminy Koronowo nadwyżki środków obrotowych, ustalanych na koniec 2015 roku w kwocie 
2.878.376,71 zł (słownie: dwa miliony osiemset siedemdziesiąt osiem tysięcy trzysta siedemdziesiąt sześć złotych 
71/100).

§ 2. Pozostawioną nadwyżkę środków obrotowych Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 
Koronowie przeznaczy na realizację zadań statutowych zakładu budżetowego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Koronowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega obwieszczeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na 
terenie gminy.  

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Koronowie

Włodzimierz Domek

Id: 5B0D20BC-5894-465F-8EF8-3A814448EAE9 Strona 1



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych przyznała Radzie Gminy kompetencję do
podjęcia uchwały, która zwolni samorządowy zakład budżetowy z obowiązku wpłaty nadwyżki środków
obrotowych do budżetu Gminy.

Zgodnie z ustawą, od woli Rady Gminy zależy, czy wypracowana nadwyżka środków obrotowych pozostanie
do dyspozycji samorządowego zakładu budżetowego, nie zmniejszając w ten sposób funduszu zakładu, czy też
będzie musiała być odprowadzona na konto budżetu Gminy Koronowo.

Zasadnicze znaczenie ma fakt, iż nadwyżka środków obrotowych jest pojęciem z kategorii finansowych i nie
jest tożsama z posiadaniem przez zakład środków pieniężnych. Nadwyżkę środków obrotowych po ściągnięciu
należności Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie przeznaczy na wykonywanie zadań
statutowych, głównie na działalność mieszkaniową.

Id: 5B0D20BC-5894-465F-8EF8-3A814448EAE9 Strona 1




